
 

 
Комунальний заклад   

«Гімназія «Інтелект» Кропивницької міської ради»  
вул.Незалежності, 11-а, , м. Кропивницький, 25031телефон: (0522) 55-83-55 

E-mail scool_31_@ukr.net Код ЄДРПУ 31080002 

 
НАКАЗ 

«07» лютого  2025 року                                                                           №         -о 
 
Про впровадження системи «ПРО-МЕНЮ» 
в закладі освіти в 2024-2025 навчальному році 
 

На виконання наказу управління освіти Кропивницької міської ради від 
06.02.2025 року №62-о «Про впровадження системи «ПРО- МЕНЮ» в закладах 
загальної середньої освіти», відповідно до пункту 11 постанови Кабінету Міністрів 
України від 24 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку 
організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку», з метою виконання окремих завдань, які передбачені Стратегією 
реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року, автоматизації 
ведення розрахунків, облікової та звітної документації щодо організації харчування в 
закладі освіти 
НАКАЗУЮ: 
1. Впровадити в закладі  освіти автоматизовану систему «ПРО-МЕНЮ» 
(лютий-березень, 2025 року) 
2. Призначити відповідальних осіб за впровадження системи «ПРО-МЕНЮ» 
заступника директора з НВР Табальчук С.В. (загальні питання); заступника директора 
з НВР Чернат М.М. (загальні питанння); сестру медичну Голуб А.Л. (організаційні 
питання щодо програмного забезпечення електронної системи; ведення журанів 
відповідо до принципів НАССР); шеф-кухаря Бондар Ю.Ю. (меню, меню-розклад, 
замовлення, технологічні та калькуляційні картки);  комірника Дар’єву І.В. 
(приймання-видача продуктів харчування та сировини,залишки). 
3. З 17 лютого 2025 року по 21 лютого 2025 року заступникам директора з НВР 
Табальчук С.В., Чернат М.М. провести навчання відповідальних осіб щодо 
користування системою «ПРО-МЕНЮ» відповідно до програми (додаток). 
4. Відповідальним особам за впровадження системи «ПРО-МЕНЮ» сестрі медичній 
Голуб А.Л., шеф-кухарю Бондар Ю.Ю., комірнику Дар’євій І.В. : 
4.1. Забезпечити постійне використання програми для формування щоденного меню, 
ведення обліку продуктів харчування, їх списання, контролю залишків, формування 
звітів тощо. 
4.2. Щотижня надавати директору закладу усну інфоомацію щодо результатів 
впроваддення системи «ПРО-МЕНЮ» в закладі. 
4.3. У разі необхідності своєчасно вностити зміни в систему «ПРО-МЕНЮ» (кожен 
свій підрозділ). 

mailto:scool_31_@ukr.net


5. До 21.02.2025 року заступникам директора з НВР Табальчук С.В., Чернат М.М. 
провести серед класних керівників 1-9-х класів роз’яснювальну роботу щодо 
принципів впровадження системи «ПРО-МЕНЮ» в закладі. 
6. До 21.02.2025 року класним керівникам 1-9-х класів роз’яснювальну роботу серед 
батьків щодо впровадження електронної системи. 
7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор закладу                             Т.І.Тиханська 
 

З наказом ознайомлені: 
Табальчук С.В. 
Чернат М.М. 
Голуб А.Л. 
Бондар Ю.Ю. 
Дар’єва І.В. 

 



Додаток 
до наказу від «07» лютого 2025 року №____-о 

 
ПРОГРАМА 

навчання відповідальних осіб щодо впровадження  
електронної системи «ПРО-МЕНЮ» 

 в 2024-2025 навчальному році 
 

№  
з/п 

Питання для вивчення Відповідальна особа 

1.​  Довідники, їх використання Табальчук С.В.,заступник 
директора з НВР 

2.​  Внесення договорів Чернат М.М.,заступник 
директора з НВР 

3.​  Внесення залишків та ведення 
документації: журнал харчових 
продуктів, книги складського обліку 

Дар’єва І.В., комірник 

4.​  Внесення прибуткових накладних Дар’єва І.В., комірник 

5.​  Замовлення – план Бондар Ю.Ю., шеф-кухар 

6.​  Прогнозування по сезонному меню Бондар Ю.Ю., шеф-кухар 

7.​  Шаблон меню, розклад меню (частина 1) Голуб А.Л., сестра 
медична 

8.​  Меню розклад ( частина 2) обіг 
продуктів, прогноз по розклад меню 

Голуб А.Л., сестра 
медична 

9.​  Розклад меню на сніданки, перерахунок 
порцій на сніданок 

Голуб А.Л., сестра 
медична 

10.​ Коригування вартості дня  Бондар Ю.Ю., шеф-кухар 
11.​ Як роздрукувати меню Табальчук С.В., заступник 

директора з НВР 
12.​ Замовлення на тиждень Бондар Ю.Ю.. шеф-кухар 

13.​ Ведення документації (журнали здоров’я 
пацівників харчоблоку; журнал 
бракеражу готових страв; журнал 
відходів) 

Голуб А.Л., сестра 
медична 

 
 


